
ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

1/23 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 25. zasedání dne 20. 10. 2003 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

882/R25/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 943-03-P1 a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení: 

- č. 840/R24/03 v písm. b) – termín plnění „průběžně“; 

- č. 864/R24/03 v písm. b) – termín plnění „průběžně“; 

- č. 817/R23/03 - termín plnění 15. 11. 2003 dle přílohy č. 959-03-P5. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

883/R25/03 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

Smlouvu o vzájemné spolupráci mezi Zlínským krajem a Podkarpatským vojvod-

stvím dle přílohy č. 780 -03-P1 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje předloženou smlouvu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

884/R25/03 s c h v a l u j e  

 

1. vyhlášení veřejné zakázky na „Výroba profilového materiálu Zlínského kraje a 

složky Zlínského kraje“ dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřej-

ných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

2. znění poptávkového listu ve znění přílohy č. 985-03-P1; 

3. seznam zájemců, kteří mají být osloveni  dle přílohy č. 985-03-P2 a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi ve složení:  

- členové: František Slavík, Libor Lukáš, Michal Hanačík, Jiří Severin,  

  Vladimír Kutý, Patrik Kamas, Jan Slezák,  

- náhradníci: Jiří Němec, Vojtěch Jurčík,  Marcela Honajzrová,  

- tajemník: Helena Mráčková a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

2/23 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru tiskového odeslat poptávkový list vybraným zájemcům o veřej-

nou zakázku v termínu do 24. 10. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

885/R25/03 s c h v a l u j e 

 

v souladu s rozpočtem Zlínského kraje na rok 2003 poskytnutí účelové dotace ve 

výši 19 000,-Kč Svazu diabetiků ČR, územní organizaci Rožnov pod Radhoštěm, 

IČ 70640513 na pořádání akce „Světový den diabetu 2003 v Rožnově pod Radhoš-

těm“ dne 15. 11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

886/R25/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

postup při řešení žádosti o finanční pomoc k vyřešení nepříznivé bytové situace 

romské rodiny Oračkových ze Skaštic  a výsledek jednání dle přílohy č. 974-03-P1. 

 

u k l á d á  

 

Odboru Kanceláře hejtmana, prostřednictvím Jiřiny Bradové, rómské koordinátor-

ky, ve spolupráci s místním nebo pověřeným úřadem, pokračovat v řešení nepřízni-

vé bytové situace rómské rodiny Oračkových ze Skaštic a podat zprávu RZK do 

konce roku 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

887/R25/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Jednací řád Zastupitelstva Zlínského kraje JR/01/05/03 dle přílohy č. 958-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje Jednací řád Zastupitelstva Zlínského kraje 

JR/01/05/03 dle přílohy č. 958-03-P1 schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

888/R25/03 s c h v a l u j e 

 

1. uzavření dohody o zrušení dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro vý-

kon pěstounské péče s RNDr. Annou Priessnitzovou, Rudice 178, 687 32  Nez-

denice,  ve znění přílohy č. 961-03-P1, 

2. vyřazení majetku užívaného zařízením pro výkon pěstounské péče RNDr. Anny 

Priessnitzové, Rudice 178, 687 32  Nezdenice, z majetku Zlínského kraje dle 

přílohy č. 961-03-P2 formou odprodeje RNDr. Anně Priessnitzové za prodejní 

cenu Kč 12.500,- a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

3/23 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru sociálních věcí připravit dohodu k podpisu v termínu do 31. 10. 

2003, 

2. řediteli sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, zajistit vy-

řazení přebytečného majetku schválenou formou. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

889/R25/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Koncepci přístupu Zlínského kraje ke zřizovatelským funkcím k příspěvkovým or-

ganizacím v oblasti sociálních služeb dle přílohy č. 949-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje Koncepci přístupu Zlínského kraje ke zřizovatel-

ským funkcím k příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních služeb schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

890/R25/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/046/2003, kterým se snižuje příspěvek na provoz v roce 

2003 organizaci Domov důchodců Burešov, příspěvková organizace o Kč 30.000,- a 

navyšuje příspěvek na provoz v roce 2003 organizaci Radost, zařízení pro děti a mlá-

dež Zlín, příspěvková organizace o Kč 30.000,- dle přílohy č. 971-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

891/R25/03 b e r e  na  v ě d o m í  

 

Zprávu o hospodaření organizace Sociální služby Kroměříž, příspěvková organiza-

ce, k 30. 6. 2003 dle přílohy č. 972-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

892/R25/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Zprávu o hospodaření Nemocnice Vsetín, příspěvkové organizace za 1. pololetí 

2003 a období červenec a srpen 2003 dle přílohy č. 987-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

893/R25/03 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

1) v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 512/Z19/03 ze dne 

17. 9. 2003 návrh na přechod všech práv a závazků, včetně práv a závazků 

z pracovněprávních vztahů, ze Zdravotnické záchranné služby Kroměříž, pří-

spěvkové organizace, ze Zdravotnické záchranné služby Uherské Hradiště, pří-

spěvkové organizace a ze Zdravotnické záchranné služby Vsetín, příspěvkové 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

4/23 

organizace na jeden právní subjekt - Územní středisko zdravotnické záchranné 

služby Zlínského kraje k 1. 1. 2004 s tím, že Územní středisko zdravotnické zá-

chranné služby Zlínského kraje se stane právním nástupcem zaniklých organi-

zací,  

2) návrh na převzetí činností přednemocniční neodkladné péče provozované Měst-

skou nemocnicí ve Valašské  Meziříčí Územním střediskem zdravotnické zá-

chranné služby Zlínského kraje, příspěvkovou organizací k 1. 1. 2004 v rozsahu 

stanoveném rámcovou dohodou  

3) Rámcovou dohodu o převodu činností přednemocniční neodkladné péče provo-

zované Městskou nemocnicí ve Valašském  Meziříčí na Územní středisko zdra-

votnické záchranné služby Zlínského kraje k 1. 1. 2004 dle přílohy č. 988-03-

P2 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje 

 

1. rozhodnout: 

a) v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 512/Z19/03 ze 

dne 17. 9. 2003 o přechodu všech práv a závazků, včetně práv a závazků 

z  pracovněprávních vztahů, ze Zdravotnické záchranné služby Kroměříž, 

příspěvkové organizace, ze Zdravotnické záchranné služby Uherské Hra-

diště, příspěvkové organizace a ze Zdravotnické záchranné služby Vsetín, 

příspěvkové organizace na jeden právní subjekt - Územní středisko zdra-

votnické záchranné služby Zlínského kraje k 1. 1. 2004 s tím, že Územní 

středisko zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje se stane právním 

nástupcem zaniklých organizací,  

b) převzetí činností přednemocniční neodkladné péče provozované Měst-

skou nemocnicí ve Valašském Meziříčí Územním střediskem zdravotnic-

ké záchranné služby Zlínského kraje, příspěvkovou organizací k 1. 1. 

2004 v rozsahu stanoveném rámcovou dohodou  

 

2. schválit: 

Rámcovou dohodu o převodu činností přednemocniční neodkladné péče pro-

vozované Městskou nemocnicí ve Valašském  Meziříčí na Územní středisko 

zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje k 1. 1. 2004 dle přílohy č. 

988-03-P2 a 

 

u k l á d á  

 

 Ester Cvejnové, člence rady, předložit  vyhlášení konkurzního řízení na ředitele 

sloučeného Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje a 

připravit návrh personálního řešení po sloučení organizací.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

894/R25/03 s c h v a l u j e  

 

 přidělení dotací v celkové výši 336 000,- Kč z Fondu kultury Zlínského kraje na    

 podporu kulturních aktivit v členění: 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

5/23 

1. Smíšený pěvecký sbor Svatopluk IČ 70893110 20 000 Kč 

 Koncerty duchovní a vánoční hudby v Uherském Hradišti  

2. Sdružení dětí a mládeže Romů ČR IČ 66599270  

 Výstava Mirikle – Korálky 

Výstava Knižki palo Roma – Knihy o Romech 

5 000 Kč 

3 000 Kč 

3. Občanské sdružení Unart IČ 26609479 5 000 Kč 

 Štěpánský KOTÁRFEST  

4. „Klobučan“ IČ 46310878 8 000 Kč 

 Vánoční večery „Od Kateřiny po Tři krále“  

5. ZO ČSOP KOSENKA IČ 46276394 25 000 Kč 

 Vystoupení folklorních souborů při 12. Valašském jarmeku  

6. Občanské sdružení Dům na skále IČ 26621002 5 000 Kč 

 Výtvarně-estetický kroužek pro děti a mládež  

7. SVĚTLOVAN IČ 62831682 25 000 Kč 

 Regionální akce souboru Světlovan pro veřejnost  

8. Region Bílé Karpaty IČ 70849153 35 000 Kč 

 XII. Česko-Slovenský Silvestr na pomezí  

9. Městské kulturní středisko Holešov IČ 00486639 50 000 Kč 

 Holešovský bluesový podzimek  

10. Česká numismatická společnost pobočka v Kroměříži IČ 18190227 50 000 Kč 

 Výstava „Od jantaru k euru“  

11. Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková 

organizace IČ 00089982 15 000 Kč 

 Hravé vánoce – doprovodné výukové programy k výstavě  

12. „Malé Zálesí“ – dětský folklorní soubor IČ 61715956 40 000 Kč 

 Koncerty a doprovodný program v Luhačovicích  

13. Valašské Athény IČ 60990155 50 000 Kč 

 Moravský festival poezie – 39. ročník  

a 

 

r u š í 

 

usnesení č. 325/R14/03 ze dne 12. 5. 2003 v části 15 a 

 

s c h v a l u j e   

 

přidělení dotace z Fondu kultury Zlínského kraje Pěveckému sboru Dvořák Uher-

ský Brod (IČ 48491390) na IV. Festival sborových lidových písní ve výši 20 000,- 

Kč a 

 

s o u h l a s í  

 

s návrhem na přidělení dotací z Fondu kultury Zlínského kraje v celkové výši  

97 000,- Kč na podporu kulturních aktivit v členění: 

 

1. Město Zubří IČ 00304492 15 000 Kč 

 KOŘENY – festival alternativní a etnické muziky  

2. Obec Veselá IČ 00226203 12 000 Kč 

 Kulturní aktivity – Podzim 2003    

3. Obec Spytihněv IČ 00284491 10 000 Kč 

 Koncerty na řece    

4. Městské divadlo Zlín IČ 00094838 60 000 Kč 

 NARÁZ 2003    

a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

6/23 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit přidělení dotací z Fondu kultury Zlínského 

kraje dle předloženého návrhu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

895/R25/03 s c h v a l u j e 

 

upravené rozpočty investičních fondů na rok 2003 (jejich tvorbu a použití) příspěv-

kovým organizacím zřizovaným Zlínským krajem v oblasti kultury: 

- Muzeu regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizaci, přiložené 

v příloze č. 966-03-P1, 

- Muzeu Kroměřížska, příspěvkové organizaci, přiložené v příloze č. 966-03-P2, 

- Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizaci, přiložené 

v příloze č. 966-03-P3, 

- Hvězdárně  Valašské Meziříčí, příspěvkové organizaci, přiložené v příloze č. 

966-03-P4, 

- Hvězdárně Vsetín, příspěvkové organizaci, přiložené v příloze č. 966-03-P5, 

- Krajské knihovně Františka Bartoše, příspěvkové organizaci, přiložené 

v příloze č. 966-03-P6. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

896/R25/03 s c h v a l u j e 

 

upravené odpisové plány nově pořízeného dlouhodobého majetku v roce 2003 pří-

spěvkovým organizacím zřizovaných Zlínským krajem: 

- Muzeu regionu Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizaci, přiložený 

v příloze č. 967-03-P1, 

- Muzeu Kroměřížska, příspěvkové organizaci, přiložený v příloze č. 967-03-P2, 

- Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizaci, přiložený 

v příloze č. 967-03-P3, 

- Hvězdárně Vsetín, příspěvkové organizaci, přiložený v příloze č. 967-03-P4, 

- Hvězdárně Valašské  Meziříčí, příspěvkové organizaci, přiložený v příloze č. 

967-03-P5, 

- Krajské knihovně Františka Bartoše, příspěvkové organizaci, přiložený 

v příloze č. 967-03-P6. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

897/R25/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Mgr. Ing. Jarmily Gabrielové, vedoucí oddělení mládeže 

a sportu, do Spolkové republiky Německo ve dnech 16. - 23. 11. 2003, včetně po-

skytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle 

zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění a proplacení 

účastnického příspěvku ve výši 3 800,- Kč. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

7/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

898/R25/03 s c h v a l u j e 

 

a) přidělení dotací v celkové výši 206 800,- Kč z Fondu mládeže a sportu Zlínského  

    kraje na podporu akcí v oblasti tělovýchovy a sportu v členění: 

 

1. Zlínské krajské sdružení ČSTV, Zlín IČ 70925003 3 000,- Kč 

 1.Otevřené mistrovství Zlínského kraje v minigolfu 

2. Zlínské aplikované sporty, Zlín IČ 26631873 20 000,- Kč 

 Mezinárodní turnaj ve sledge hokeji 

3. Tělovýchovná jednota Slavia Kroměříž, Kroměříž IČ 18188362 15 000,- Kč 

 1st International Friend Judo League 

4. Zlínský krajský svaz vzpírání, Zlín IČ 26537583 12 000,- Kč 

 Mezinárodní Velká cena Zlínského kraje ve vzpírání mládeže  

5. Plavecký klub Zlín, Zlín IČ 49157540 37 000,- Kč 

 40.ročník mezinárodních plaveckých závodů „Vánoční cena“ 

6. AUTO KLUB Vsetín – město v AČR, Vsetín IČ 65469372 15 000,- Kč 

 Mistrovství České republiky v automobilovém slalomu 

7. Sportovní kluby Zlín, Zlín IČ 00531944 1 800,- Kč 

 Vánoční stromeček v přírodě 

8. Sportovní klub orientačního běhu Zlín, Zlín IČ 49157566 5 000,- Kč 

 Vánoční kufrování 

9. Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice, Otrokovice IČ 18152805 8 000,- Kč 

 AEROBIC MASTER CLASS 2003 

10. Centrum Bojového Umění, Zlín IČ 26635381 10 000,- Kč 

 BudoShow 2003 

11. Atletický klub v Kroměříži, Kroměříž IČ 18189181 15 000,- Kč 

 31.ročník Chřibský maraton 

12. KSP NEMO Zlín, Zlín IČ 62180517 20 000,- Kč 

 Mezinárodní závody v ploutvovém plavání „Nemo Trophy“ 

13. Nohejbal klub Vsetín,Vsetín IČ 68898487 20 000,- Kč 

 Valach OPEN – mezinárodní nohejbalový turnaj trojic 

14. Tělovýchovná jednota Jiskra Otrokovice, Otrokovice IČ 18152805 10 000,- Kč 

 Závod Evropského poháru a Mistrovství ČR ve střelbě z kuší – Bohemia cup 2003 

15. Sportovní klub basketbalu Zlín, Zlín IČ 15530841 20 000,- Kč 

 Mezinárodní turnaj žáků a mladších dorostenců 

 

b) přidělení dotací v celkové výši 7 000,- Kč z Fondu mládeže a sportu Zlínského  

    kraje na podporu akcí v oblasti mládeže v členění: 

 

1. Základní škola Trnava, Trnava IČ 70849161 7 000,- Kč 

 XI.ročník Trnavský vrch – okresní přebor žáků ZŠ v přespolním běhu 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

899/R25/03 r u š í  

 

usnesení č. 415/R15/03 Rady Zlínského kraje ze dne 26. 5. 2003 a 

 

s c h v a l u j e 

 

investiční záměr na akci „Dostavba a rekonstrukce Gymnázia Zlín - III. Etapa“  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

8/23 

v předpokládaných nákladech ve výši 59 820 tis. Kč dle přílohy č. 976-03-P1 za 

podmínky financování ze státního rozpočtu a  

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, uplatněním požadavku na státní rozpo-

čet. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

900/R25/03 b e r e  n a  v ě d o m í 
 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného, Na-

pajedla, okres Zlín ve znění dle přílohy č. 977-03-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje tento dodatek schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

901/R25/03 s c h v a l u j e 

 

1. zařazení oboru 53-41-M/007 Zdravotnický asistent od 1. 9. 2004 na:  

a) Střední zdravotnickou školu a Vyšší zdravotnickou školu, Zlín, Příluky 

372, 

b) Střední zdravotnickou školu, Kroměříž, Albertova 4261, 

c) Střední zdravotnickou školu, Uherské Hradiště, Na Morávce 822, 

d) Střední zdravotnickou školu a Vyšší zdravotnickou školu, Vsetín, nám. 

Svobody 809; 

2. zařazení oboru 23-53-H/001 Rytec kovů od 1. 9. 2004 na Centrum odborné pří-

pravy technické, Uherský Brod, Vlčnovská 688 a 

 

n e s c h v a l u j e 

 

zařazení nového odloučeného pracoviště Domu dětí a mládeže, Staré Město, okres 

Uherské Hradiště a 

 

u k l á d á 
 

Odboru školství, mládeže a sportu vypracovat příslušné žádosti o změny v síti škol   

a  školských zařízení a postoupit je na MŠMT do 30. 11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

902/R25/03 s c h v a l u j e  

 

1. vyřazení majetku Zlínského kraje svěřeného do správy Školního statku, Staré 

město, Velehradská 1469, IČ 00093254 ze správy statku a z účetní evidence 

Zlínského kraje dle přílohy č. 979-03-P3 v pořizovací ceně 1 493 465,- Kč,  

2. vyřazení nemovitého majetku Zlínského kraje (oplocení) svěřeného do správy 

Střední odborné školy a Středního odborného učiliště a Učiliště, Otrokovice, tř. 

T. Bati 1266, IČ 00128198 ze správy školy a z účetní evidence Zlínského kraje 

v pořizovací ceně 33 199,- Kč, formou fyzické likvidace.  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

9/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

903/R25/03 s c h v a l u j e    

 

1. v souladu s ustanovením § 59 odst. 2, písm. b) z. č. 129/2000 Sb., o krajích, 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, prominutí pohledávek 

nepřevyšujících 200 tis. Kč u  škol a školských zařízení  zřizovaných Zlínským 

krajem v celkové výši  670 tis. Kč; 

2. v souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů změnu závazných ukazatelů rozpočtu u provozních ONIV 

na 347 920 tis. Kč pro školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem na 

rok 2003 v rozpisu dle přílohy č. 982-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana a PhDr. Stanislava Minaříka, vedoucího 

Odboru školství, mládeže a sportu podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a 

školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

904/R25/03 s c h v a l u j e  

 

v souladu s § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-

ních rozpočtů změnu závazných ukazatelů rozpočtu u provozních ONIV na 354 113 

tis. Kč pro školy a školská zařízení zřizované Zlínským krajem na rok 2003, 

v rozpisu dle přílohy č. 983-03-P1 a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana a PhDr. Stanislava Minaříka, vedoucího  

Odboru školství, mládeže a sportu podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a 

školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

905/R25/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Libora Lukáše, statutárního náměstka hejtmana Zlínského 

kraje, Ing. Jaroslava Drozda, náměstka hejtmana Zlínského kraje, Ing. Petra Stlou-

kala, vedoucího Odboru dopravy a silničního hospodářství a řidiče do Trenčína dne 

31. 10. 2003, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí a me-

todickým pokynem o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestov-

ních náhradách v platném znění. Doprava zúčastněných bude zajištěna vozidlem 

Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

906/R25/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

a) protokol o otevírání nabídek s obálkami podaných na veřejnou zakázku pro-

jekt „Rozvoj kolejové dopravy ve Zlínském kraji“ předložený komisí pro po-

souzení a vyhodnocení veřejné zakázky vyhlášené dle § 49 odst. 1 zákona č. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

10/23 

199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

dle přílohy č. 968-03-P1; 

b) zprávu o posouzení a hodnocení nabídek podaných na veřejnou zakázku pro-

jekt „Rozvoj kolejové dopravy ve Zlínském kraji“ předložený komisí pro po-

souzení a vyhodnocení veřejné zakázky dle přílohy č. 968-03-P2 a   

 

s c h v a l u j e 

 

a) vyloučení uchazeče CZECH CONSULT, s. r. o., IČ: 63 07 34 63, se sídlem 

Holečkova 100/9, 150 00 Praha 5 a to z důvodu neprokázání kvalifikačních 

předpokladů dle § 2b písm. e) a g) zákona č. 199/1994 Sb., o zadávaní veřej-

ných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

b) jako nejvhodnější nabídku společnou nabídku uchazečů Dopravní projekto-

vání spol. s r. o., IČ: 25361520, se sídlem Hlávkova 6, 702 00  Ostrava a 

SUDOP BRNO, spol. s r. o., IČ 44960417, se sídlem Kounicova 688/26, 611 

36 Brno a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství: 

a) odeslat vyloučeným uchazečům o veřejnou zakázku oznámení o vyloučení 

uchazeče z další účasti o veřejnou zakázku v termínu do 24. 10. 2003; 

b) po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele o vy-

loučení uchazeče z další účasti na veřejné zakázce odeslat všem uchazečům o 

veřejnou zakázku oznámení o výběru nejvhodnější nabídky; 

c) po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nej-

vhodnější nabídky připravit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem; 

d) odeslat evidenční veřejné zakázky orgánu dohledu do 15 dní po podpisu 

smlouvy s vybraným uchazečem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

907/R25/03 s c h v a l u j e  

 

1. seznam obcí, kterým se navrhuje přispět na zpracování dokumentace 

k programu PHARE 2003 – II. část dle přílohy č. 1000-03-P1 (v odstavci pro-

jekty bez výhrad); 

2. Smlouvu o poskytnutí podpory dle přílohy č. 1000-03-P2 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit přímou dotaci obcím ve výši:  

- Uherský Brod  50.000,- Kč 

- Rožnov pod Radhoštěm 50.000,- Kč 

- Rusava   45.000,- Kč 

- Starý Hrozenkov  50.000,- Kč 

- Vysoké Pole  50.000,- Kč 

- Rymice   50.000,- Kč 

- Holešov   50.000,- Kč 

- Zlín   50.000,- Kč 

- Věžky   50.000,- Kč 

- Slavičín   50.000,- Kč. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

11/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

908/R25/03 d o p o r u č u j e 

 

 Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

1. odsouhlasit rozpočtová opatření, která  přijala Rada Zlínského kraje pod č.j. 

RZK/032/2003 až  RZK/046/2003 a 

2. schválit nové závazné ukazatele rozpočtu Zlínského kraje (po zapracování 

RZK/032/2003 až RZK/046/2003): 

příjmy    6 182 815 tis. Kč 

výdaje:    6 219 977 tis. Kč 

financování:        37 162 tis. Kč 

osobní výdaje KÚ:       101 125 tis. Kč 

věcné výdaje KÚ:         99 889 tis. Kč 

z toho kapitálové:         11 157 tis. Kč 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

909/R25/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/043/2003 dle přílohy č. 954-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

910/R25/03 b e r e  n a v ě d o m í  

 

informaci o úpravě rozpisu rozpočtu Zlínského kraje formou rozpočtových opatření 

OZK/020/2003 až OZK/037/2003, nepodléhajících schválení v orgánech Zlínského 

kraje, která byla realizována v souladu s příkazem ředitele PR/24/03. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

911/R25/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č.  RZK/044/2003 dle přílohy č. 956-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

912/R25/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/045/2003 dle přílohy č. 957-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

913/R25/03 b e r e   n a  v ě d o m í   

 

zprávy o hospodaření a čerpání rozpočtů k 30. 6. 2003 příspěvkových organizací 

Zlínského kraje:  

a) Hvězdárny Valašské Meziříčí dle přílohy č. 980-03-P1; 

b) Ředitelství silnic Zlínského kraje dle přílohy č. 980-03-P3; 

c) Střediska služeb školám Zlínského kraje dle přílohy č. 980-03-P4; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

12/23 

d) Školního statku Staré město dle přílohy č. 980-03-P6.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

914/R25/03 s c h v a l u j e 

 

rozpočtové opatření č. RZK/042/2003, kterým se zvyšují příjmy Zlínského kraje o  

29 mil. Kč na pořízení sídla Zlínského kraje dle přílohy č. 981-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

915/R25/03 s c h v a l u j e 

 

dodatek č. 1 k příloze č. 1 ke „Smlouvě o nájmu“ uzavřenou dne 9. 5. 2003 mezi 

Zlínským krajem a Baťovou krajskou nemocnicí Zlín, příspěvková organizace dle 

přílohy č. 986-03-P6 a 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. nové znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových organizací: 

a) Domov důchodců Lukov, příspěvková organizace dle  přílohy  

č. 986-03-P1, 

b) Územní středisko zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěv-

ková organizace dle přílohy.č. 986-03-P2; 

2. dodatek č. 1 k příloze č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových organizací: 

a) Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace dle přílohy č. 986-03-P3, 

b) Baťova krajská nemocnice Zlín, příspěvková organizace dle přílohy  

č. 986-03-P4, 

c) Sociální služby Kroměříž, příspěvková organizace ve znění dodatku č. 1 a 

dodatku č. 2 zřizovací listiny dle přílohy č. 986-03-P5.a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje předložené návrhy změn schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

916/R25/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. návrh prodeje z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

a) pozemků 

- p. č. 1242/22, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1242/23, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 1242/24, ostatní plocha, silnice, obec a k.ú. Břest, 

- p. č. 3546/21, ostatní plocha ,silnice, 

- p. č. 3546/67, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 3546/193, ostatní plocha ,silnice, 

- p. č. 3546/194, ostatní plocha ,silnice, 

- p. č. 3546/196, ostatní plocha ,silnice, obec a k.ú. Hulín, 

- p. č. 584/83, ostatní plocha ,silnice, 

- p. č. 584/85, ostatní plocha, silnice, obec a  k.ú. Pravčice, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na 

LV č. 537 pro k. ú. Břest, LV č. 1499 pro k. ú. Hulín, na LV č. 439 pro k. ú. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

13/23 

Pravčice do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 

145 05  Praha 4, IČ 65993390 za celkovou kupní cenu 454 522,80 Kč. 

 

2. návrh bezúplatného převodu z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

a) nemovitostí 

- objektu občanské vybavenosti č. p. 142 na pozemku p. č. st. 1529, 

- p. č. st. 1529, zastavěná plocha, 

- p. č. st. 1560/2, zastavěná plocha, dvůr, 

- p. č. 1071, ostatní plocha, manipulační plocha, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně, pra-

coviště Valašské Meziříčí pro obec Valašské Meziříčí, k. ú. Krásno nad 

Bečvou, do vlastnictví Města Valašské Meziříčí, Soudní č.p. 1221, 757 01  

Valašské Meziříčí, IČ 00304387, s podmínkou převzetí veškerých závazků 

za dodávky energií a služeb pro specifikovanou občanskou vybavenost; 

b) pozemků 

- dílů „b+l“ o výměře 56 m2 a „h“ o výměře 118 m2, oddělených  

z pozemku p.č. 3120/1, 

- dílů „a“ o výměře 1 m2 a „e“ o výměře 13 m2, oddělených z pozemku  

p. č. 334/81, 

geometrickým plánem č. 2550-1448/2003, ověřeným Katastrálním úřadem 

ve Zlíně pro obec a k. ú. Otrokovice, do vlastnictví Města Otrokovice, nám. 

3. května č.p. 1340, 765 02  Otrokovice, IČ 00284301; 

c) nemovitostí 

- objektu bydlení č. p. 161 na pozemku p. č. st. 895, 

- p. č. st. 895, zastavěná plocha a nádvoří, 

- jiné stavby bez č. p. na pozemku p. č. st. 896, 

- pozemku p. č. st. 896, zastavěná plocha a nádvoří, 

- jiné stavby bez č. p. na pozemku p. č. st. 899, 

- p. č. st. 899, zastavěná plocha , nádvoří, 

- p. č. 678/2, ostatní plocha, jiná plocha, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Uherském Hra-

dišti pro obec a k. ú. Žítková, do vlastnictví Obce Žítková, 687 74  Žítková 

č. p. 50, IČ 00542351; 

d) pozemku 

- p. č. 418/2 o výměře 32 m2 , ostatní plocha, ostatní  komunikace, 

odděleného geometrickým plánem č. 716-081/2003, ověřeným Katastrál-

ním úřadem ve Zlíně dne 220703 pro obec a k. ú. Hvozdná, do vlastnictví 

Obce Hvozdná, 763 11  Hvozdná č.p. 210, IČ 00283991; 

e) pozemků 

- p. č. 3028/8 o výměře 214 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 3028/9 o výměře 164 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 3028/10 o výměře 77 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 3028/2 o výměře 196 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 3028/3 o výměře 29 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 3028/4 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 3028/5 o výměře 35 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 3028/6 o výměře 32 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 3028/7 o výměře 76 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených geometrickými plány č. 892-2576/2002, 893-2576/2002, 894-

2576/2002, 895-2576/2002, ověřenými Katastrálním úřadem v Uherském 

Hradišti pro obec a k. ú. Nivnice, do vlastnictví Obce Nivnice,  Sídliště 

1000, 687 51  Nivnice, IČ 00291170; 

f) stavby tělesa pozemní komunikace III/01869 č. 01869, uzlového bodu 

2514A015-2514A131 v délce 577 m, výměře 1731 m2 na pozemku p. č. 

1133/1, zapsaném v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

14/23 

pro obec a k. ú. Branky, do vlastnictví Obce Branky, 756 45  Branky č. p. 6, 

IČ 00303712; 

g) pozemků 

- p. č. 371/1 ostatní plocha, 

- p. č. 371/3 ostatní plocha,  

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na 

LV č. 1383 pro obec a k. ú. Zdounky, do vlastnictví Obce Zdounky, Těšán-

ky č. p. 27, 768 02  Zdounky, IČ 00287938; 

h) pozemku 

- p. č. st.4/2, zastavěná plocha a nádvoří,   

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV 

č. 233 pro obec Osíčko a k. ú. Příkazy u Osíčka, do vlastnictví Obce Osíč-

ko,  768 61  Osíčko č. p. 56, IČ 00287563; 

i) pozemků 

- p. č. 12490/2, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 12490/4, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 12490/5, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 12490/6, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 12490/7, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 12490/8, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 12490/9, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 12490/10, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 12490/22, ostatní plocha, silnice,    

- p. č. 12521/21, ostatní plocha, silnice,  

- p. č.12521/22,ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 12521/23, ostatní plocha, silnice,  

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV 

č. 1259 pro obec a k. ú.Nový Hrozenkov, do vlastnictví Obce Nový Hro-

zenkov, 756 04  Nový Hrozenkov č. p. 454, IČ 00304131; 

j) pozemků 

- p. č. 4436, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 4437/1, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 4437/66, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 4437/70, ostatní plocha, silnice,   

- p. č. 4438/2, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 4439/3, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 4439/5, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 4439/6, ostatní plocha, silnice,   

- p. č. 4439/12, ostatní plocha, silnice, 

- p. č. 4440/1, ostatní plocha, silnice,  

- p. č. 4441/5, ostatní plocha, silnice, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV 

č. 890 pro obec a k. ú. Karolinka,do vlastnictví Města Karolinka, Radniční 

náměstí 42, 756 05  Karolinka, IČ 00303909; 

k) pozemků 

- p. č. 2775/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. č. 2775/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně, pra-

coviště Valašské Meziříčí na LV č. 641 pro obec a k. ú. Vidče, do vlastnic-

tví Obce Vidče, 756 61  Vidče č. p. 96, IČ 00304433; 

l) pozemku  

- p. č. 6346 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2360 m2, 

odděleného geometrickým plánem č. 1843-109/2002 z pozemku p. č. st. 

1844, zapsaného katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Uherském 

Hradišti na LV č. 4798 pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u Uher-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

15/23 

ského Hradiště, do vlastnictví Města Staré Město, náměstí Hrdinů č.p. 100, 

686 03  Staré Město, IČ 00567884; 

m) pozemků 

- p. č. 4529/1, ostatní plocha, silnice,  

- p. č.  4529/2, ostatní plocha, silnice, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u  Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 

446 pro obec a k. ú. Slavičín, 

- p. č. 4344, ostatní plochy, silnice,  

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Zlíně na LV č. 

201 pro obec Slavičín a k. ú. Nevšová a 

- stavby tělesa pozemní komunikace III/4931 v délce 3 336 m na specifi-

kovaných pozemcích, 

do vlastnictví Města Slavičín, Osvobození 25, 763 21  Slavičín, IČ 

00284459; 

n) pozemků 

- p. č. 3014/1, ostatní plocha, 

- p. č. 3014/2, ostatní plocha, 

- p. č. 3014/7, ostatní plocha, 

- p. č. 3014/8, ostatní plocha, 

- p. č. 3014/12, ostatní plocha, 

- p. č. 3014/13, ostatní plocha, 

- p. č. 3964/60, ostatní plocha, 

- p. č. 3964/102, ostatní plocha, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Uherském Hradišti 

pro k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště, obec Kunovice, do vlastnictví Města 

Kunovice, nám. Svobody 361, 686 04  Kunovice, IČ 005 67 892 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje převody nemovitostí dle předloženého návrhu schvá-

lit a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí Odboru legislativního a právního po schválení převodu nemovitostí ZZK 

v součinnosti s ředitelem Zdravotnické záchranné služby Vsetín zajistit zpětvzetí 

žaloby u příslušného soudu, termín 10. 11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

917/R25/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

návrh na nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemků: 

 

vedených v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 10002 od 

ČR - Pozemkového fondu České republiky, se sídlem Ve Smečkách č.p. 33, Praha 

1, IČ: 45797072 pro obec a k. ú. Vsetín: 

a) p. č. 198/6, zahrada, 

b) p. č. 204/2, zahrada,  

za cenu 22.080,- Kč,  

 

pro obec a k.ú. Karolinka:  

c) p. č. 4441/2, ostatní plocha, silnice,   

d) p. č. 4441/3, ostatní plocha, silnice, 

e) p. č. 4441/4, ostatní plocha, silnice, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

16/23 

za cenu ve výši  2.350,- Kč, 

 

pro obec a k.ú. Nový Hrozenkov: 

f) 12490/42, ostatní plocha, silnice, 

g) 12490/44 , ostatní plocha, silnice, 

za cenu ve výši  56.240,- Kč  

 

pro obec a k.ú. Ratiboř 

h) p. č. 3461/1, ostatní plocha, silnice, 

za cenu ve výši 253.850,- Kč a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje nabytí nemovitostí dle předloženého návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

918/R25/03 r u š í    

 

právo správy  

1. nemovitého majetku specifikovanému v přílohách č. 991-03-P1 až  

 č. 991-03-P4, 

2. movitého majetku dle inventárních soupisů k  30. 6. 2003 pro účely stanovení 

nepeněžitého vkladu do základního kapitálu nově zřizované společnosti, 

3. zásob dle inventárních soupisů k 30. 6. 2003 pro účely stanovení nepeněžitého 

vkladu do základního kapitálu nově zřizované společnosti, 

 

pro příspěvkové organizace: 

- Správa a údržba silnic Zlín, K Majáku 5001, 761 23  Zlín, 

 

- Správa a údržba silnic Uherské Hradiště, Jarošov 514, 686 11  Uherské  

 Hradiště, 

- Správa a údržba silnic Kroměříž, Kotojedy 56, 767 23  Kroměříž, 

- Správa a údržba silnic Valašské Meziříčí, Jiráskova 35, 757 59  Valašské  

 Meziříčí, 

ke dni 31. 10. 2003 nebo ke dni před dnem zápisu obchodních společností do Ob-

chodního rejstříku. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

919/R25/03 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

podklady pro přípravu rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 dle příloh č. 998-03-P1 

a č. 998-03-P2 a 

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru ekonomického připravit návrh rozpočtu Zlínského kraje na 

rok 2004 včetně návrhů doprovodných usnesení a předložit k projednání RZK 

dne 3. 11. 2003; 

2. vedoucímu Odboru ekonomického zpracovat úpravu Metodického pokynu č. 

MP/26/01/03 tak, aby odpisové sazby pro účetní odpisy příspěvkových organi-

zací zřizovaných Zlínským krajem byly sníženy o 25 %; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

17/23 

3. vedoucím odborů vyčlenit ze svých rozpočtů položky veřejné podpory, které 

budou v roce 2004 předmětem programového financování a tyto přesunout do 

rozpočtu ORJ 120 a 

4.  vedoucím odborů předložit návrh seznamů investičních akcí na rok 2004 včetně 

připravenosti těchto akcí na zasedání RZK dne 3. 11.  2003 a  

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit záměr financování Zlínského kraje v roce 

2004 prostřednictvím bankovního úvěru v objemu do 250 000 tis. Kč s tím, že po-

skytovatel úvěru bude vybrán veřejnou obchodní soutěží. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

920/R25/03 s c h v a l u j e  

 

zahraniční pracovní cestu Ing. Vladimíra Kutého, ředitele krajského úřadu, do Ni-

zozemska ve dnech 9. – 15. listopadu 2003 včetně poskytnutí cestovních náhrad ve 

výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu dle zákona č. 119/1992 Sb., 

o cestovních náhradách v platném znění. 

 

 

s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

921/R25/03 s c h v a l u j e  

 

zahraniční pracovní cestu Ing. Aleny Miklové, vedoucí Odboru územního plánování 

a stavebního řádu, do Nizozemska a Velké Británie ve dnech 7. – 15. května 2004 

včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení po-

stupu dle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

922/R25/03 s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení veřejné zakázky na nákup 10 ks notebooků dle § 49b zákona č. 

199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

2. znění poptávkového listu ve znění přílohy č. 973-03-P1, 

3. seznam zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 973-03-P2 a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi ve složení:  

předseda: Jaroslav Drozd  

členové: Jiří Němec, Michal Hanačík, Radek Šipka, Pavel Novotný, Michael 

Zámečník,  

tajemník: Zdenka Bukvicová  

náhradník: Libor Kunčík a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zajistit do 22. 10. 2003 odeslání výzvy vybra-

ným zájemcům.  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

18/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

923/R25/03 s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení veřejné zakázky na nákup aktivních prvků dle § 49b zákona č. 

199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

2. znění poptávkového listu dle přílohy č. 992-03-P1, 

3. seznam zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 992-03-P2 a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi ve složení:  

- předseda: Jiří Němec, 

- členové: Michal Hanačík, Radek Šipka, Pavel Novotný, Libor Kunčík,  

- tajemník: Zdenka Bukvicova, 

- náhradník: Michael Zámečník a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zajistit do 22. 10. 2003 odeslání výzvy vybra-

ným zájemcům. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

924/R25/03 s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení veřejné zakázky na nákup licencí a systémové podpory antivirového 

produktu Symantec dle § 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných za-

kázek, ve znění pozdějších předpisů, 

2. znění poptávkového listu dle přílohy č. 993-03-P1, 

3. seznam zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 993-03-P2 a 

 

j m e n u j e 

 

výběrovou komisi ve složení:  

- předseda: Jiří Němec,  

- členové: Michal Hanačík, Radek Šipka, Pavel Novotný, Zdenek Vaculík,  

- tajemník: Zdenka Bukvicová,  

- náhradník: Michael Zámečník a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele zajistit do 22. 10. 2003 odeslání výzvy vybra-

ným zájemcům. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

925/R25/03 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

záměr na pořízení licence aktualizované ortofotomapy u firmy GEODIS Brno, s. r. 

o., IČ:00559709 a 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

19/23 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit smlouvu s firmou GEODIS Brno, s. 

r. o. a předložit ji RZK ke schválení na zasedání dne 3. 11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

926/R25/03 s c h  v a l u j e 

 

uhrazení poplatku za poskytování podpory v rámci programu Bentley SELECT fir-

mě BENTLEY SYSTEMS EUROPE B. V. na období 2004 – 2005 ve výši max. 

120 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

927/R25/03 s c h v a l u j e 

 

1. postup při zajištění provozu systému HelpDesk pro potřeby krajů ČR (projekt 

HelpDesk) dle přílohy č. 996-03-P2; 

2. záměr dolicencování a prodloužení podpory produktů společnosti ESRI 

v oblasti geografických informačních systémů dle přílohy č. 996-03-P3; 

3. postup zajištění zpracování bezpečnostní politiky informačních technologií 

(projekt Bezpečnostní politika IT) dle přílohy č. 996-03-P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

928/R25/03 s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení veřejné zakázky na zpracování projektu „Portál Zlínského kraje“ dle 

§ 49b zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozděj-

ších předpisů, 

2. znění poptávkového listu dle přílohy č. 997-03-P1, 

3. seznam zájemců, kteří mají být osloveni, dle přílohy č. 997-03-P2 a 

j m e n u j e 

výběrovou komisi ve složení:  

- předseda: Michal Hanačík, 

- členové: Jaroslav Končický, Patrik Kamas, Radek Šipka, Pavel Novotný,  

  Petr Zákutný, Pavel Kopecký,  

- tajemník: Zdenka Bukvicová a 

u k l á d á 

vedoucímu odboru Kancelář ředitele zajistit do 22. 10. 2003 odeslání výzvy vybra-

ným zájemcům. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

929/R25/03 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Libora Lukáše, statutárního náměstka hejtmana, Ivana 

Matulíka, vedoucího Odboru strategického rozvoje a Jana Jurkoviče, řidiče, ve 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

20/23 

dnech 2. – 7. listopadu 2003, na Dny Zlínského kraje v Groningenu (Holandsko), 

včetně úhrady nákladů na ubytování, kapesné, stravné a pojistné v souladu se směr-

nicí a metodickým pokynem o cestovních náhradách.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

930/R25/03 s c h v a l u j e 

 

návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 5. listopadu 2003 

uvedený v příloze č. 950-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

931/R25/03 s c h v a l u j e  
 

zahraniční pracovní cestu do Laňcutu v Polsku v rámci akce Setkání spřátelených 

regionů, která se uskuteční na pozvání představitelů Podkarpatského vojvodství a 

to: Františku Slavíkovi, hejtmanovi, Ondřeji Benešíkovi, zaměstnanci oddělení 

vnějších vztahů, (náhradník Eva Nováková, zaměstnankyně oddělení vnějších vzta-

hů), ing. Jozefu Lipkovi, zaměstnanci oddělení cestovního ruchu (náhradník ing. 

Karel Malinovský, vedoucí oddělení pro zvláštní úkoly – ovládá polštinu) a Stani-

slavu Štěbrovi, řidiči ve dnech 29. – 31. října 2003, služebními vozy, včetně po-

skytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí a metodickým pokynem o 

zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách 

v platném znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

932/R25/03 s c h v a l u j e 

 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 17. 4. 2003 mezi Zlínským 

krajem a Ing. Jaromírem Šafaříkem, Havlíčkova 3936, 767 01 Kroměříž, DIČ: 320 – 

5807250229 dle přílohy č. 1003-03-P1 a  

 

u k l á d á 
 

vedoucímu Odboru sociálních věcí předložit tento dodatek k podpisu do 22. 10. 

2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

933/R25/03 b e r e    n a    v ě d o m í 

 

1. žádost města Kroměříže o převedení věcí, práv a závazků vztahujících se k čin-

nosti jednotlivých níže uvedených zařízení sociálních služeb na území města, u 

nichž funkci Zřizovatele vykonává Zlínský kraj, zařazených do organizace So-

ciální služby Kroměříž, příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, Kroměříž, 

IČ 71009817: Pečovatelská služba – okrsek Kroměříž, Středisko sociální po-

moci pro muže Kroměříž, Domov důchodců Kroměříž – Erbenovo nábřeží, 

Domov důchodců Kroměříž – Na Kopečku, včetně ředitelství Sociálních služeb 

Kroměříž, příspěvkové organizace, Domov důchodců Kroměříž – Lesní a Ústav 

sociální péče pro mentálně postižené dospělé Barborka, Kroměříž, v souladu s § 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

21/23 

18 zákona č. 290/2002 Sb., za podmínky poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu Zlínského kraje včetně všech transferů ze státního rozpočtu ČR na 

rok 2004 v rozsahu rozpočtovaných prostředků na tato zařízení a služby v roce 

2003; 

2. záměr převodu věcí, práv a závazků vztahujících se k činnosti jednotlivých níže 

uvedených zařízení sociálních služeb zařazených do organizace Sociální služby 

Kroměříž, příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, Kroměříž, IČ 71009817 

do vlastnictví Města Kroměříže: Pečovatelská služba – okrsek Kroměříž, Stře-

disko sociální pomoci pro muže Kroměříž, Domov důchodců Kroměříž – Erbe-

novo nábřeží, Domov důchodců Kroměříž – Na Kopečku, včetně ředitelství So-

ciálních služeb Kroměříž, příspěvkové organizace, Domov důchodců Kroměříž 

– Lesní a Ústav sociální péče pro mentálně postižené dospělé Barborka, Kromě-

říž; 

3. návrh na vyjádření souhlasu s poskytnutím dotace městu Kroměříž z rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2004 na provoz převedených zařízení a  

 

d o p o r u č u j e   

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje 

 

1. na základě žádosti Města Kroměříž schválit záměr převodu věcí, práv a závazků 

vztahujících se k působení jednotlivých níže uvedených zařízení sociálních slu-

žeb zařazených do organizace Sociální služby Kroměříž, příspěvková organiza-

ce, Riegrovo nám. 159, Kroměříž, IČ 71009817 do vlastnictví Města Kroměříže 

ke dni 1. 1. 2004: Pečovatelská služba – okrsek Kroměříž, Středisko sociální 

pomoci pro muže Kroměříž, Domov důchodců Kroměříž – Erbenovo nábřeží, 

Domov důchodců Kroměříž – Na Kopečku, včetně ředitelství Sociálních služeb 

Kroměříž, příspěvkové organizace, Domov důchodců Kroměříž – Lesní a Ústav 

sociální péče pro mentálně postižené dospělé Barborka, Kroměříž; 

2. vyjádřit souhlas s poskytnutím dotace městu Kroměříž z rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2004  na provoz převedených zařízení; 

3. schválit záměr sloučení organizace Sociální služby Kroměříž příspěvková orga-

nizace, Riegrovo nám. 159, Kroměříž, IČ 71009817 do organizace Sociální 

služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, Uherské 

Hradiště, IČ: 00092096 k 1. 1. 2004 , za podmínky předchozího převodu věcí, 

práv a závazků vztahujících se k činnosti jednotlivých zařízení sociálních slu-

žeb zařazených do organizace Sociální služby Kroměříž, příspěvková organiza-

ce, Riegrovo nám. 159, Kroměříž, IČ 71009817 do vlastnictví Města Kroměří-

že, které jsou blíže specifikovány v bodě 1. této části usnesení a  

 

u k l á d á 

 

a) vedoucímu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

 

1. zajistit přípravu převodu věcí, práv a závazků vztahujících se k působení 

jednotlivých níže uvedených zařízení sociálních služeb zařazených do or-

ganizace Sociální služby Kroměříž, příspěvková organizace, Riegrovo 

nám. 159, Kroměříž, IČ 71009817 do vlastnictví Města Kroměříže, včet-

ně zpracování podkladů pro vypracování předávacích protokolů o předání 

věcí, práv a závazků vztahujících se k činnosti jednotlivých níže uvede-

ných zařízení sociálních služeb zařazených do organizace Sociální služby 

Kroměříž, příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, Kroměříž, IČ 

71009817: Pečovatelská služba – okrsek Kroměříž, Středisko sociální 

pomoci pro muže Kroměříž, Domov důchodců Kroměříž – Erbenovo ná-

břeží, Domov důchodců Kroměříž – Na Kopečku, včetně ředitelství Soci-

álních služeb Kroměříž, příspěvkové organizace, Domov důchodců Kro-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

22/23 

měříž – Lesní a Ústav sociální péče pro mentálně postižené dospělé Bar-

borka, Kroměříž, 

2. zajistit přípravu realizace sloučení organizace Sociální služby Kroměříž, 

příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, Kroměříž, IČ: 71009817 do 

organizace Sociální služby Uherské Hradiště, Štěpnická 1139, Uherské 

Hradiště, IČ: 00092096; 

 

b) Ester Cvejnové, člence rady, připravit harmonogram kroků převodu a slouče-

ní zařízení sociálních služeb na příští zasedání RZK dne 3. 11. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

934/R25/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

poskytnutí účelové dotace ve výši 300 000,- Kč Farní Charitě Rožnov p. Radhoš-

těm, IČ 44740620, na „Projekt Hegrovi“ a  

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelovou dotaci ve výši  

300 000,- Kč Farní Charitě Rožnov p. Radhoštěm, IČ 44740620, na „Projekt He-

grovi“.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

935/R25/03 d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje  stanovit v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. 

h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů 

rozsah základní dopravní obslužnosti  pro území Zlínského kraje na rok 2004 takto: 

 

a) ve veřejné linkové dopravě v celkovém objemu 24 mil. km s pohyblivým roz-

pětím +/- 10 % pro vyvolané změny dopravních potřeb; 

b) v drážní dopravě trolejbusové v celkovém objemu 1,4 mil. km.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

936/R25/03 r u š í 

 

veřejnou zakázku na nákup e-Learningového systému a kurzů pro potřeby Zlínské-

ho kraje, schválenou RZK č. usn. 572/R18/03 ze dne 7. 7. 2003 a 

s c h v a l u j e 

přijetí věcného daru v podobě 70 000 přístupových licencí k systému pro elektro-

nické řízení výuky Microsoft Class Server od společnosti MICROSOFT s. r. o., IČ: 

47123737 a  

s c h v a l u j e 

realizaci e-Learningového systému v rozsahu dle přílohy č. 1007-03-P1 společností 

AutoCont CZ a. s., IČ: 47676795 a 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R25/03 

 
 

23/23 

u k l á d á 

1. Michalu Hanačíkovi, náměstkovi hejtmana ve spolupráci s Odborem Kance-

lář ředitele připravit dohodu o partnerské spolupráci mezi Zlínským krajem a 

společností MICROSOFT s. r. o., IČ: 47123737; 

2. Michalu Hanačíkovi, náměstkovi hejtmana ve spolupráci s Odborem Kance-

láře ředitele a ředitelem SSŠ Uherské Hradiště připravit smlouvu o realizaci 

e-Learningového systému se společností AutoCont CZ a. s., IČ: 47676795. 

 

 

 

 

Zlín 21. 10. 2003  

 

 

 

 

 


